8
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LIMA TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANOPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa.cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N' OO1/201 9/CFH, DE 1 1 DE JANEIRO DE 2019

O VICE-DIRETOR DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS
HUMANAS, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista o
Memorando n' 56/PRODEGESP/2018;

RESOLVE

Art. I' Revogar, a partir da presente data, a Portaria n' 057/CFH/2006, de 1 8 de setembro
de 2006, que concedia adicional de insalubridade a Sérvio Pereira Paiva.

Art. 2' Revogar, a partir da presente data, a Portaria n' 080/CFH/2009, de 08 de dezembro
de 2009, que concedia adicional de insalubridade a Lourival Lamarque.

Art. 3' Revogar, a partir da presente data, a Portaria n' 001/CFH/2012, de 02 de janeiro de
2012, que concedia adicional de insalubridade a Lucienne Martins Borges.

Art. 4' Revogar, a partir da presente data, a Portaria n' 37/CFH/2013, de 30 de abril de
2013, que concedia adicional de insalubridade a Carmen Leontina Ojeda Ocampo Moré.

Art. 5' Revogar, a partir da presente data, a Portaria n' 125/CFH/2013, de 04 de outubro
de 201 3, que concedia adicional de insalubridade a Lourival Lamarque.

SOUZA

Prof. Dr. Rogéfio Luiz de Souza
Vice-Diretor do Centro de

Filosofia e Ciências Humanas
CFH/UFSC

Portaria n9 2859/2016/GR